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Njoftim

Komisioni i angazhuar pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e projektpropozimeve t&€ OJQ-ve, sipas vendimit
nr. 2/1811, t& datés 12.5.2025, njofton se ka pranuar njé aplikacion me posté, procesuar brenda afatit ligjor
t€ thirrjes s€ shpallur me dat&n 22 prill 2025, pér ofrimin e mbéshtetjes financiare pér financimin e
projekteve té OJQ-ve gé drejtojné gendra mésimore pér mbéshtetjen e nxénésve rom, ashkali dhe egjiptian,
si dhe nxénés té tjeré, por t€ ardhur me vonesé né MASHTI.

Organizata &sht€ OJQ “ACCESS”, por g€ nuk ka t€ regjistruar gendér mé&simore dhe pér kété arsye nuk e
plotéson kriterin bazé t€ thirrjes.

Gjithashtu aplikacioni i 0JQ-s& "Human Rights of Kosovo” ishte pranuar nga komisioni i thirrjes pér
projektet e OJQ-ve pér IQ dhe pasi u pa g€ e nj&jta ka aplikuar pér mbéshtetjen e fémijéve rom, ashkali dhe
egjiptian pér vijimin e shkollés dhe arritjen e rezultateve, u mor né shqyrtim nga ne. Komisioni e trajtoi
aplikacionin e organizatés n€ fjal€ dhe u pa qé& organizata nuk figuron né listén e regjistrit t&¢ MASHTI pér
gendra mésimore. Pra kjo OJQ nuk ka t& regjistruar qendér mésimore, prandaj e njéjta nuk e plotéson
kriterin bazg t& thirrjes.
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